МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «РОВЕНЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

РОВЕНЬСКОГО  РАЙОНА  БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

28 декабря 2024 года           № 415

О стоимости питания в МБОУ

«Ровеньская средняя

общеобразовательная школа

№2» в 2025 году

В соответствии с п. 2 ст. 34, ст. 37, ст. 79 Федерального закона

Российской Федерации от 29 декабря 2012 года №273-РФ «Об образовании в

Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания»,

законом Белгородской области от 28 декабря 2004 года № 165 «Социальный

кодекс Белгородской области» (с последними изменениями), законом

Белгородской области от 31 октября 2014 года № 314 «Об образовании в

Белгородской области», постановлением Правительства Белгородской

области от 24 декабря 2018 года № 469-пп «О мерах социальной поддержки

детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных

организациях Белгородской области», письмом министерства образования

Белгородской области от 17.10.2024 г. № 17-09/08/4089 «Об обеспечении

закупки продуктов питания и услуг по организации питания на 2025 год», на

основании приказа управления образования администрации Ровеньского

района от 28.12.2024 года «О рекомендованной стоимости питания

обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждениях района в 2025 году», в целях организации горячего питания

школьников в МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2»

п р и к а з ы в а ю:
1. Применить единый стоимостный подход при организации горячего

питания обучающихся в МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная

школа №2».

2. Организацию ежедневного горячего питания обучающихся (завтрака)

за счёт бюджетных средств не реже 1 раза в день на сумму:

- для обучающихся 1-4 классов не менее 78,3 руб. в день на одного

обучающегося (в том числе в рамках соглашения о предоставлении субсидии

65,80 руб., из них доля финансирования из федерального бюджета – 74%

(48,694 руб.), доля софинансирования – 26 % (17,11 руб.) из муниципального

бюджета; за рамками 12,50 руб. из муниципального бюджета);

- для обучающихся 5-11 классов – 78,3 руб. в день на одного обучающегося

за счёт средств муниципального бюджета.

3. Средняя стоимость обедов обучающихся 1-11 классов при

организации питания сторонними организациями (аутсорсинг/услуга

питания) – 98 руб., в том числе за счёт средств муниципального бюджета.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.